Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022г.

       № 242-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры Усть-Кутского
муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 15.09.2016 г. № 685-п
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 685-п (далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 06.03.2017 г. № 117-п; от 15.03.2018 г. № 72-п; от 27.03.2018 г. № 89-п; от 10.12.2018г. № 522-п; от 20.03.2019г. № 132-п; от 22.03.2019г. № 134-п; от 11.06.2019г. № 272-п, от 28.10.2019г. № 435-п, от 25.11.2019г. № 471-п, от 03.02.2020 г. № 35-п, от 20.03.2020 № 147-п, от 26.06.2020 № 297-п, от 30.12.2020 № 547-п, от 30.12.2020 № 548-п, от 28.01.2021 № 31-п, от 28.01.2021 № 32-п, от 28.05.2021 № 246-п, от 14.09.2021 № 402-п, от 04.10.2021 № 421-п, от 09.11.2021 № 464-п, от 18.03.2022 № 113-п, от 26.04.2022 № 209-п):
1.1 В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Единица измерения: тыс.руб.
	Объем и источники финансирования программы (тыс. руб.)
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования и за счет средств федерального и областного бюджетов. Общий объем финансирования программы составляет 59 491,3 тыс. руб.

	Год
	Программа
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Оказание платных услуг
	Всего
	Итог  (тыс. руб.)

	2017
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0
	90,0
	713,0

	ПП «Библиотечное дело»
	0,0
	0,0
	623,0
	0,0
	623,0

	2018
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	501,2
	192,9
	364,4
	0,0
	1 058,5
	1 994,2

	ПП «Библиотечное дело»
	19,1
	22,1
	894,5
	0,0
	935,7

	2019
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	0,0
	3 697,7
	1 638,7
	0,0
	5 336,4
	7 459,0

	ПП «Библиотечное дело»
	102,8
	249,2
	1 770,6
	0,0
	2 122,6

	2020
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	0,0
	0,0
	1 684,6
	0,0
	1 684,6
	4 680,4

	ПП «Библиотечное дело»
	0,0
	35,0
	2 900,2
	60,6
	2 995,8

	2021
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	1 000,0
	0,0
	250,0
	0,0
	1 250,0
	3 436,5

	ПП «Библиотечное дело»
	245,6
	113,9
	1 827,0
	0,0
	2 186,5

	2022
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	16 646,8
	9 118,9
	2 550,1

	0,0
	28 315,8
	30 353,9

	ПП «Библиотечное дело»
	231,8
	77,3
	1 729,0
	0,0
	2 038,1

	2023
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	2 325,0
	4 074,3
	2 469,0
	0,0
	8 868,3
	9 236,3

	ПП «Библиотечное дело»
	231,8
	77,3
	58,9
	0,0
	368,0

	2024
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования»
	0,0
	0,0
	1 250,0
	0,0
	1 250,0
	1 618,0

	ПП «Библиотечное дело»
	231,8
	77,3
	58,9
	0,0
	368,0

	Итого
	21 535,9
	17 735,9
	20 158,9
	60,6
	59 491,3
	59 491,3

1.2         Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

С.Г. Анисимов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 25.05.2022г. № 242-п
4. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансиро-вания
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Проведение районных фестивалей, смотров-конкурсов
	2017-2024 гг.
	1 329,0
	48,0
	85,0
	116,0
	80,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	местный бюджет
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	2
	Оказание услуг по осуществлению судейства конкурсов, фестивалей и смотров
	2017-2024 гг.
	140,0
	42,0
	48,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	3
	Иные межбюджетные трансферты на создание виртуальных концертных залов в рамках регионального проекта «Цифровая культура»
	2021 г.
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	4
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (Текущий ремонт МКУК "Межпоселенческий  КДЦ" УКМО, приобретение основных средств, капитальный ремонт МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО), в том числе:
	2017-2024 гг.
	19 998,8
	0,0
	925,5
	4 455,0
	0,0
	0,0
	7 000,0
	7 618,3
	0,0

	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	4 937,1
	0,0
	501,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2 110,9
	2 325,0
	0,0
	федеральный бюджет

	- за счет средств областного бюджета;

	11 664,0
	0,0
	192,9
	3 697,7
	0,0
	0,0
	3 699,1
	4 074,3
	0,0
	областной бюджет

	- за счет средств местного бюджета.

	3 397,7
	0,0
	231,4
	757,3
	0,0
	0,0
	1 190,0
	1 219,0
	0,0
	местный бюджет

	5
	Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для МБУДО ДШИ УКМО
	2017-2024 гг.
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	местный бюджет
	МБУДО ДШИ УКМО

	6
	Текущий ремонт МКУК "Межпоселенческий КДЦ" УКМО
	2017-2024 гг.
	599,3
	0,0
	0,0
	599,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

	7
	Капитальный ремонт МКУК "Межпоселенческий КДЦ" УКМО
	2017-2024 гг.
	719,7
	0,0
	0,0
	116,1
	603,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

	8
	Капитальный ремонт учебного корпуса №1 МБУДО ДШИ УКМО по адресу Пролетарская 10а, в том числе:
	2022 г.
	20 373,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20 373,6
	0,0
	0,0

	МБУДО ДШИ УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	14 535,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14 535,9
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	- за счет средств областного бюджета;

	4 845,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 845,3
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	- за счет средств местного бюджета.

	992,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	992,4
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	9
	Текущий ремонт МКУК «Усть-Кутский исторический музей» УКМО
	2017-2024 гг.
	701,0
	0,0
	0,0
	0,0
	701,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУК «Усть-Кутский исторический музей» УКМО

	10

	Текущий ремонт МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО
	2017-2024 гг.
	1 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	местный бюджет
	МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО

	11
	Техническое оснащение Усть-Кутского исторического музея
	2017-2024 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет
	МКУК «Усть-Кутский исторический музей» УКМО

	12

	Мероприятия на развитие домов культуры, из них:
	2017-2024 гг.
	692,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	692,2
	0,0
	0,0

	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

	- за счет средств областного бюджета;
	2017-2024 гг.
	574,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	574,5
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	- за счет средств местного бюджета.
	2017-2024 гг.
	117,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	117,7
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	Итого
	47 853,6
	90,0
	1 058,5
	5 336,4
	1 684,6
	1 250,0
	28 315,8
	8 868,3
	1 250,0

Заместитель начальника Управления культуры, спорта и

молодёжной политики Администрации УКМО

Н.В. Тетерина